
 

 

 
Udenrigsministeriet 

 

Folketingets Ligestillingsudvalg  

 Sag/ID Nr. Enhed Dato 

 2018 - 17339 LIGE 22. maj 2018 
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Spørgsmål 
Kan Ministeren bekræfte følgende vedrørende undersøgelsen om 
kærestevold i 7. klasse, som blev fremlagt af Detektor den 19. april 2018: 
- at de knap 40 pct. af 7. klasseelever, som ministeren i januar udtalte, har 
været udsat for ”kærestevold”, dækker over elever, der har svaret ja til, at 
de enten er blevet råbt af eller fået noget af vide, som sårede deres følelser, 
at de har fået noget nedværdigende eller ydmygende af vide foran andre, 
eller at de er blevet kritiseret for, hvordan de så ud dvs. forhold der ikke 
er defineret som fysisk eller psykisk vold i sædvanlig forstand, 
- at undersøgelsen ikke er repræsentativ for 7. klasseelever i Danmark, 
- at der i undersøgelsen ikke kun er målt vold i kæresteforhold, men også 
vold i kortere romantiske relationer så som til fest/i byen, således at det i 
undersøgelsen ikke er et kriterie for at have oplevet kærestevold at have 
været i en kæreste relation? 
 
 
Svar 
I rapporten ”Undersøgelse af indbyrdes vold” fremgår det, at der er 
gennemført et omfattende studie omhandlende kærestevold i 7. klasse, og 
at der i alt deltog 86 skoler i undersøgelsen med 2910 elever/deltagere. 
Det fremgår kun, at data omhandler både fysisk, psykisk og seksuel vold 
fra en kæreste.  
 
Jeg kan oplyse, at ministeriet i januar tog kontakt til en af forskerne bag 
rapporten ”Undersøgelse af indbyrdes vold” om, hvorvidt studiet af 
kærestevold er repræsentativt. Forskeren oplyste i den forbindelse, at 
”Klasserne er ikke repræsentative, idet mange skoler sagde nej til at 
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medvirke. Imidlertid svarer tallene dog vældig godt til Epinions 
undersøgelsen og Øverliens undersøgelse fra Norge, så vi mener derfor 
godt, at vi kan have tillid til dem”. 
 
For information om metode mv. i studiet ”Prevalence and characteristics 
of three subtypes of dating violence among Danish 7th grade students” 
henvises til bilag til svar på LIU alm. del spm. 52.  
 
Studiet af kærestevold i 7. klasse, er som tidligere oplyst ikke bestilt eller 
finansieret af ministeriet.  
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 
 


